
Lucas Ventos 9991732456
3.2 kW 11 de Junio de 2025

1D 779150503784

693 kWh $ 1,220

5 804 kWh $60

95.08 % BIMESTRE $ 1,160

$7,319.00 MXN $357.00 MXN $6,962.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 640 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.4 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

20250817

Lucas Ventos  
9991732456

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 48,400.00

TOTAL (MXN) $ 48,400.00

Enganche: $38,720.00
Saldo al termino de la instalación: $7,260.00
Pago final al cambio de medidor: $2,420.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $4,685.56

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,319.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,962.00 $ 6,962.00 $ -41,438.00

2 $ 7,538.57 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,170.86 $ 7,170.86 $ -34,267.14

3 $ 7,764.73 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,385.99 $ 7,385.99 $ -26,881.15

4 $ 7,997.67 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,607.57 $ 7,607.57 $ -19,273.59

5 $ 8,237.60 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,835.79 $ 7,835.79 $ -11,437.80

6 $ 8,484.73 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,070.87 $ 8,070.87 $ -3,366.93

7 $ 8,739.27 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,312.99 $ 8,312.99 $ 4,946.06

8 $ 9,001.45 $ 439.06 $ 0.00 $ 8,562.38 $ 8,562.38 $ 13,508.44

9 $ 9,271.49 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,819.25 $ 8,819.25 $ 22,327.70

10 $ 9,549.63 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,083.83 $ 9,083.83 $ 31,411.53

11 $ 9,836.12 $ 479.78 $ 0.00 $ 9,356.35 $ 9,356.35 $ 40,767.87

12 $ 10,131.21 $ 494.17 $ 0.00 $ 9,637.04 $ 9,637.04 $ 50,404.91

13 $ 10,435.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,926.15 $ 9,926.15 $ 60,331.06

14 $ 10,748.20 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,223.93 $ 10,223.93 $ 70,554.99

15 $ 11,070.64 $ 539.99 $ 0.00 $ 10,530.65 $ 10,530.65 $ 81,085.64

16 $ 11,402.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,846.57 $ 10,846.57 $ 91,932.21

17 $ 11,744.85 $ 572.88 $ 0.00 $ 11,171.97 $ 11,171.97 $ 103,104.17

18 $ 12,097.19 $ 590.07 $ 0.00 $ 11,507.13 $ 11,507.13 $ 114,611.30

19 $ 12,460.11 $ 607.77 $ 0.00 $ 11,852.34 $ 11,852.34 $ 126,463.64

20 $ 12,833.91 $ 626.00 $ 0.00 $ 12,207.91 $ 12,207.91 $ 138,671.55

21 $ 13,218.93 $ 644.78 $ 0.00 $ 12,574.15 $ 12,574.15 $ 151,245.69

22 $ 13,615.50 $ 664.13 $ 0.00 $ 12,951.37 $ 12,951.37 $ 164,197.06

23 $ 14,023.96 $ 684.05 $ 0.00 $ 13,339.91 $ 13,339.91 $ 177,536.98

24 $ 14,444.68 $ 704.57 $ 0.00 $ 13,740.11 $ 13,740.11 $ 191,277.09

25 $ 14,878.02 $ 725.71 $ 0.00 $ 14,152.31 $ 14,152.31 $ 205,429.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 776.3 950.4 985.4 1,039.6 880.5 795.5

Consumo actual 674.0 589.0 612.0 665.0 842.0 778.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


